Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c Vigilância Sanitária, c/c Departamento de

Limpeza Pública, informações acerca da possibilidade de fazer uma força tarefa, para limpeza no entorno

e nas dependências do residencial Bem Viver, devido as várias reclamações de moradores sobre

infestação de animais peçonhentos.

Camara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11111 III! II 111111
Protocolo Geral ri° 3286/2021

Data: 22 04/202 Horário: 10:38
LEG - REQ 1216/2021

APROVADO

2 2 ABR. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo reclamações de moradores do Bem Viver, animais peçonhentos (cobras e

escorpiões) tem aparecido com frequência dentro dos condomínios e nos apartamentos, colocando em

risco a Saúde dos moradores;

Considerando que, nos diversos blocos do residencial Bem Viver, há grande movimentação de crianças

brincando seja nos pátios ou nos parques, os quais estão sob riscos de serem picados por cobra ou

escorpião;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c Vigilância

Sanitária, c/c Departamento de Limpeza Pública, informações acerca da possibilidade de fazer uma força

tarefa, para limpeza no entorno e nas dependências do residencial Bem Viver, devido as várias

reclamações de moradores sobre infestação de animais peçonhentos.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 	ril de 021

Carlos M 	— Magrão

Vereador
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1